



Wojciech Komarzyński
Radny Województwa Opolskiego

Odpowiadając na Pańską interpelację z dnia 26.11.2024 r. w sprawie decyzji personalnych podejmowanych tu cyt. „na szczeblu politycznym w znaczeniu zarządu województwa”, pragnę podkreślić, że Zarząd Województwa Opolskiego (ZWO) nie odpowiada za treść stanowisk wyrażanych przez osoby trzecie, będące pracownikami innych instytucji niż Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego. ZWO nie ma podstaw prawnych i kompetencji do weryfikowania lub stwierdzania zasadności tych wypowiedzi (i zgodności ze stanem faktycznym), bądź jej braku.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami powoływanie lub odwoływanie prezesów i zastępców prezesów zarządów wojewódzkich funduszy nie następuje bezpośrednio z własnej samodzielnej inicjatywy zarządów województw, a jedynie na wniosek rad nadzorczych wojewódzkich funduszy – natomiast to rady nadzorcze poszczególnych WFOŚiGW sprawują odpowiedni i rzeczywisty nadzór nad prezesami i zastępcami prezesów tych instytucji oraz odpowiadają za weryfikację ich funkcjonowania zgodnie z przepisami prawa. Zatem wszelkie potencjalne naruszenia w tym względzie winny być rozpatrywane przez rady nadzorcze oraz właściwe sądy.

Zarząd Województwa Opolskiego podejmuje kolegialnie (a nie politycznie) decyzje o podjęciu uchwały w sprawie powołania lub odwołania członków zarządu wojewódzkich funduszy, na wniosek jego rady nadzorczej.

Również w przypadku wspomnianej w interpelacji uchwały IV/42/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 18 czerwca 2024 r., wołą ZWO było przedłożenie uchwały pod obrady Sejmiku w celu podjęcia właściwej w jego ocenie decyzji.

Odnosząc się do kwestii dyscypliny głosowania informuję, iż obowiązujący Statut Województwa Opolskiego w zakresie działalności klubów radnych nie zawiera żadnych regulacji dotyczących zarządzenia dyscypliny głosowania nad projektami aktów prawnych Sejmiku Województwa Opolskiego obowiązującej wszystkich radnych.

Zasady organizacji i funkcjonowania klubów radnych, w tym sposób opiniowania uchwał, wyrażania stanowisk i opinii są wewnętrzną sprawą danego klubu i nie można ich utożsamiać z zasadami działania obejmującymi relacje klubu wobec sejmiku określonymi w statucie.

Marszałek Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Marszałek Województwa Opolskiego